
 

 

 

 

SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO 
“E. FIERAMOSCA” 

BARLETTA 
Cod. Fisc. 81002150720 

Via Zanardelli, 3 – 76121                                       Tel./Fax. 0883-349454 

Bamm07800n@istruzione.it                   Bamm07800n@pec.istruzione.it   

 

Determina n. 2   Barletta, 06.10.2018    

DETERMINA DIRIGENZIALE 

Oggetto: Determina a contrarre del Dirigente Scolastico  ai sensi del c.2 art. 32 e dell’art. 36 del D. Lgs. 
50/2016 e del D. I. 44/2001 concernente “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche” ed in particolare l’art. 34 per l’affidamento del servizio 
di noleggio autobus con autista per il viaggio a Volturara Appula. 

CIG:   ZEF2534CE8 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto  l’articolo 32, c. 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi 
e forniture), il quale dispone che “prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 
contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in 
conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri 
di selezione degli operatori economici e delle offerte;  

Visto il D.I. n. 44/2001 concernente le “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche”;   

Visto il R.D 18/11/1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23/05/1924, n. 827 e 
ss.mm. ii.; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”; 

Visto  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge n. 
59/97; 

Visto  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Visto  Il PTOF dell’Istituto; 

Visto  Il Programma annuale approvato dal Consiglio di Istituto in data 11.01.2017, delibera n. 7;  

mailto:Bamm07800n@istruzione.it
mailto:Bamm07800n@pec.istruzione.it


Visti  Il regolamento relativo alle visite guidate e ai viaggi di istruzione dell’istituto; 

Considerata L’istanza prodotta dalla prof.ssa Binetti;  

Rilevata la necessità di provvedere alla fornitura di cui all'oggetto; 

D E T E R M I N A 

 Avvio delle procedure di acquisizione in economia mediante procedura comparativa ex art. 34 del D.I. 

1 febbraio 2001, n. 44 e dell’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 per l’affidamento del servizio di trasporto per il 

viaggio a Volturara da tenersi in data 19.10.2018; 

 La fornitura sarà effettuata tramite affidamento diretto,  considerato l’importo inferiore ai 2000,00 € 

dalla ditta M.D. viaggi di Margherita di Savoia; 

 l'importo stimato complessivo per il trasporto di €  440,00  IVA inclusa;

 di delegare la responsabilità del procedimento al D.S.G.A. Sig. Francesco Dambra.

           

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                 Prof. Francesco Saverio Messinese 

         Firma omessa a mezzo stampa ex art. 3 D.Lgs 39/93 

 
Visto di regolarità contabile:  
Si attesta la copertura finanziaria. 
Il D.S.G.A.  Francesco Dambra 
 Firma omessa a mezzo stampa ex art. 3 D.Lgs 39/93 



 


